

Lilledal Ejendomme ApS

Sankt Jakobs Plads 3,3.tv., 2100 København Ø

CVR-nr. 33 76 12 36

Årsrapport

1. januar - 31. december 2016

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 30. maj 2017.

Mogens Lilledal Hansen
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6
Årsregnskab 1. januar - 31. december 2016	
Anvendt regnskabspraksis	7
Resultatopgørelse	10
Balance	11
Egenkapitalopgørelse	13
Noter	14

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Hovedaktiviteten er drift af ejendommen Sankt Jakobs Plads 3.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 560 t.kr. mod 644 t.kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 338 t.kr. mod 564 t.kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Den forventede udvikling

Selskabet forventer i 2017 et resultat før skat på niveau med 2016.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

<u>Note</u>	<u>2016</u>	<u>2015</u>
Bruttofortjeneste	560.488	644.110
Andre finansielle indtægter	5.658	6.655
Øvrige finansielle omkostninger	<u>-169.894</u>	<u>-127.205</u>
Resultat før skat	396.252	523.560
1 Skat af årets resultat	<u>-58.507</u>	<u>40.357</u>
Årets resultat	<u>337.745</u>	<u>563.917</u>
Forslag til resultatdisponering:		
Overføres til overført resultat	<u>337.745</u>	<u>563.917</u>
Disponeret i alt	<u>337.745</u>	<u>563.917</u>

Balance 31. december

Aktiver		<u>2016</u>	<u>2015</u>
<u>Note</u>			
Anlægsaktiver			
2	Investeringsejendomme	<u>18.029.092</u>	<u>18.029.092</u>
	Materielle anlægsaktiver i alt	<u>18.029.092</u>	<u>18.029.092</u>
	Anlægsaktiver i alt	<u>18.029.092</u>	<u>18.029.092</u>
Omsætningsaktiver			
	Andre tilgodehavender	23.900	40.056
	Periodeafgrænsningsposter	<u>19.509</u>	<u>18.966</u>
	Tilgodehavender i alt	<u>43.409</u>	<u>59.022</u>
	Likvide beholdninger	<u>1.459.144</u>	<u>1.303.837</u>
	Omsætningsaktiver i alt	<u>1.502.553</u>	<u>1.362.859</u>
	Aktiver i alt	<u>19.531.645</u>	<u>19.391.951</u>

Balance 31. december

Passiver		
<u>Note</u>	<u>2016</u>	<u>2015</u>
Egenkapital		
Virksomhedskapital	90.000	90.000
Overført resultat	8.663.748	8.326.003
Egenkapital i alt	<u>8.753.748</u>	<u>8.416.003</u>
Hensatte forpligtelser		
Hensættelser til udskudt skat	1.859.186	1.869.213
Hensatte forpligtelser i alt	<u>1.859.186</u>	<u>1.869.213</u>
Gældsforpligtelser		
Gæld til realkreditinstitutter	8.222.026	8.387.581
Deposita	98.632	98.265
Langfristede gældsforpligtelser i alt	<u>8.320.658</u>	<u>8.485.846</u>
Kortfristet del af langfristet gæld	218.940	243.012
Leverandører af varer og tjenesteydelser	151.644	128.395
Selskabsskat	48.023	69.799
Anden gæld	31.951	31.422
Periodeafgrænsningsposter	147.495	148.261
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	<u>598.053</u>	<u>620.889</u>
Gældsforpligtelser i alt	<u>8.918.711</u>	<u>9.106.735</u>
Passiver i alt	<u>19.531.645</u>	<u>19.391.951</u>

4 Eventualposter

Egenkapitalopgørelse

	<u>Virksomhedskapital</u>	<u>Overkurs ved emis- sion</u>	<u>Overført resultat</u>	<u>I alt</u>
Egenkapital primo 2015	90.000	9.306.486	-1.544.400	7.852.086
Overført til frie reserver	0	-9.306.486	0	-9.306.486
Årets overførte overskud eller underskud	0	0	563.917	563.917
Overført fra overkursfond	0	0	9.306.486	9.306.486
Egenkapital primo	90.000	0	8.326.003	8.416.003
Årets overførte overskud eller underskud	0	0	337.745	337.745
	90.000	0	8.663.748	8.753.748

Noter

	<u>2016</u>	<u>2015</u>
1. Skat af årets resultat		
Skat af årets resultat	66.022	85.799
Årets regulering af udskudt skat	-10.027	-126.156
Beregnet tillæg	<u>2.512</u>	<u>0</u>
	<u>58.507</u>	<u>-40.357</u>

Noter

	<u>31/12 2016</u>	<u>31/12 2015</u>
2. Investeringsejendomme		
Kostpris primo	21.378.301	21.378.301
Tilgang i årets løb	<u>90.377</u>	<u>90.377</u>
Kostpris ultimo	<u>21.468.678</u>	<u>21.468.678</u>
Regulering til dagsværdi primo	<u>-3.439.586</u>	<u>-3.439.586</u>
Regulering til dagsværdi ultimo	<u>-3.439.586</u>	<u>-3.439.586</u>
Regnskabsmæssig værdi ultimo	<u>18.029.092</u>	<u>18.029.092</u>

Ved opgørelse af afkastet for ejendommen tages udgangspunkt i forventede lejeindtægter ved fuld udlejning af ejendommen. Forventede drifts-, administrations- og vedligeholdelsesomkostninger fratrækkes. Den herefter beregnede værdi korrigeres for indregnet tomgangsleje for en passende periode samt forventede omkostninger til indretning og større vedligeholdelsesarbejder mv. Afkastsatserne er fastsat på baggrund af eksterne mæglers bedømmelser af markedsniveauet.

Den anvendte værdiansættelsesmetode er uændret i forhold til sidste år.

Ved fastsættelsen af markedsværdien (bogført værdi) er følgende afkastprocenter lagt til grund:

Afkastprocent	3,69
---------------	------

Følsomhedsanalyse:

Ændringer i afkastsatserne har væsentlig betydning for målingen af investeringsejendommene. En stigning i afkastsatserne fører til et fald i markedsværdien. Markedsudviklingen kan medføre et ændret krav til forrentningen af fast ejendom.

Nedenstående oversigt viser, hvorledes målingen af ejendomsporteføljen påvirkes, når afkastsatserne ændres i henholdsvis op- og nedadgående retning:

Afkast%	Værdi af ejendomsportefølge	Regnskabsmæssig værdi	Regulering
3,5	19.022.165	18.029.092	993.073
4,0	16.644.395	18.029.092	-1.384.698

Noter

			<u>31/12 2016</u>	<u>31/12 2015</u>
3. Gældsforpligtelser				
	<u>Afdrag første år</u>	<u>Restgæld efter 5 år</u>	<u>Gæld i alt 31/12 2016</u>	<u>Gæld i alt 31/12 2015</u>
Gæld til realkreditinstitutter	218.940	7.050.262	8.440.966	8.630.593
Deposita	<u>0</u>	<u>98.632</u>	<u>98.632</u>	<u>98.265</u>
	<u>218.940</u>	<u>7.148.894</u>	<u>8.539.598</u>	<u>8.728.858</u>

4. Eventualposter
Eventualforpligtelser

Der påhviler ejendommen en forpligtelse vedrørende indvendig vedligeholdelse på kr. 429.681.

For 2016 er der en forpligtelse på kr. 136.040 til indbetaling til Grundejernes Investeringsfond.